UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v hướng dẫn ban hành quy

định mức thu học phí tại các cơ

sở giáo dục phổ thông

năm 2022-2023

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Chính

phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá

dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo. Ngày 15/6/2022, Uỷ ban nhân dân Tỉnh

đã tham mưu Hội đồng nhân dân Tỉnh “dự thảo Nghị quyết quy định mức thu học

phí đối với cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp năm học 2022-2023”, mức thu theo mức sàn thu học phí được

quy định tại Nghị định 81/2021/NĐ-CP.

Ngày 07/7/2022, Bộ Giáo dục và Đào tạo có văn bản số 2903/BGDĐT-

KHTC, trong đó đề nghị Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương có ý kiến về lộ trình học phí giáo dục “1.1. Đối với năm học 2022-2023: (i)

Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định khung học phí hoặc mức học phí cụ thể

đối với cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập chưa tự bảo đảm chi thường

xuyên bằng với mức học phí do Hội đồng nhân dân cấp tỉnh đã ban hành năm học

2021-2022 đối với từng cấp học và từng khu vực thuộc thẩm quyền quản lý của

địa phương;….”.

Để đủ cơ sở pháp lý và kịp thời ban hành mức thu học phí đối với cơ sở giáo

dục mầm non và giáo dục phổ thông công lập năm học 2022-2023, Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp kiến nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo trình Thủ tướng Chính phủ

quy định mức thu học phí năm học 2022-2023 đối với cơ sở giáo dục mầm non,

phổ thông công lập chưa tự bảo đảm chi thường xuyên bằng với mức học phí do

Hội đồng nhân dân cấp tỉnh đã ban hành năm học 2021-2022 đối với từng cấp học

và từng khu vực thuộc thẩm quyền quản lý của địa phương.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp kiến nghị Bộ Giáo dục và Đào tạo xem xét,

chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND Tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: TC, GD&ĐT, TP;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (06 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:46:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:57:28+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:57:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:57:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-15T10:57:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!